
8910 Miércoles 3 junio 1998 BOE núm. 132

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa.

c) Número de expediente: 10/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Creatividad, produc-

ción, planificación y difusión de una campaña publi-
citaria institucional.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 281, de 24 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
950.000.000 de pesetas: Anualidad 1998, 600.000.000
de pesetas, y anualidad 1999, 350.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de febrero de 1998.
b) Contratista: «Publicis FCB, Sociedad Anó-

nima».
d) Importe de adjudicación: 940.065.066 pese-

tas: Anualidad 1998, 595.053.048 pesetas, y anua-
lidad 1999, 345.012.018 pesetas.

Valencia, 15 de mayo de 1998.—El Consejero de
Presidencia, José Joaquín Ripoll Serrano.—28.180-E.

Resolución de la Consejería de Presidencia por
la que, en cumplimiento de lo establecido
en los artículos 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas y 119 del
Reglamento, y a los efectos determinados
en los mismos, hace pública la adjudicación
del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conse-
jería de Presidencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Administrativa.

c) Número de expediente: 6/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

durante 1998 de los locales dependientes de la Con-
sejería de Presidencia.

c) Lotes: Lote 1, limpieza del edificio «Casa
de las Brujas», de Alicante; lote 2, limpieza del edi-
ficio «Casa de los Caracoles», de Castellón, y lote 3,
limpieza de los edificios de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» numero 267, de 7 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
78.000.000 de pesetas: Lote 1, 5.500.000 pesetas;
lote 2, 5.500.000 pesetas, y lote 3, 67.000.000 de
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de febrero de 1998.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».
d) Importe de adjudicación: 49.125.050 pesetas.

Valencia, 15 de mayo de 1998.—El Consejero de
Presidencia, José Joaquín Ripoll Serrano.—28.181-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes por la que se hace públi-
ca convocatoria para la adjudicación de los
contratos de obras que se citan.

A) Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación Administrativa (Secretaría
General Técnica).

I. Refuerzo de firme de la carrera M-137. Tramo:
Prádena del Rincón a Montejo de la Sierra:

1. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de refuerzo de
firme de la carretera M-137. Tramo: Prádena del
Rincón a Montejo de la Sierra.

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Seis meses.
d) Número de expediente: 06-CO-28.3/98.

2. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.285.715 pesetas.

3. Garantías:

Provisional: 505.714 pesetas.
Definitiva: 1.011.429 pesetas.

4. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, cate-
goría C.

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas
de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

II. Refuerzo de firme de la carretera M-636. Tra-
mo: De la M-634 a la N-I:

1. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de refuerzo de
firme de la carretera M-636. Tramo: De la M-634
a la N-I.

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Seis meses.
d) Número de expediente: 06-CO-29.4/98.

2. Presupuesto base de licitación: Importe total,
43.051.610 pesetas.

3. Garantías:

Provisional: 861.032 pesetas.
Definitiva: 1.722.064 pesetas.

4. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, catego-
ría D.

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas
de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

III. Refuerzo y mejora del firme de la carretera
M-213. Tramo: De la M-300 al límite de la provincia
(por Anchuelo y Santorcaz):

1. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de refuerzo y
mejora del firme de la carretera M-213. Tramo:
De la M-300 al límite de la provincia (por Anchuelo
y Santorcaz).

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Seis meses.
d) Número de expediente: 06-CO-33.0/98.

2. Presupuesto base de licitación: Importe total,
92.129.189 pesetas.

3. Garantías:

Provisional: 1.842.584 pesetas.
Definitiva: 3.685.168 pesetas.

4. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, catego-
ría E.

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas
de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

IV. Refuerzo de firme de la carretera M-621.
Tramo: De Los Molinos a la M-623:

1. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de refuerzo de
firme de la carretera M-621. Tramo: De Los Molinos
a la M-623.

b) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
c) Plazo de ejecución: Seis meses.
d) Número de expediente: 06-CO-38.5/98.

2. Presupuesto base de licitación: Importe total,
30.597.495 pesetas.

3. Garantías:

Provisional: 611.950 pesetas.
Definitiva: 1.223.900 pesetas.

4. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 4, catego-
ría D.

b) Otros requisitos: Las empresas no españolas
de Estados miembros de la Unión Europea, en el
caso de no hallarse clasificadas en España, deberán
acogerse a lo establecido en el artículo 25.2 de la
Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las
Administraciones Públicas.

B) Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

C) Obtención de documentación e información:
Oficina de Consulta de Proyectos de Contratación
de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y
Transportes, calle Maudes, 17, planta baja; teléfono
580 31 83, fax 580 31 40. Horario de diez a catorce
horas, de lunes a viernes, excepto festivos.

D) Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Catorce días
a partir de la publicación de este anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado». Si el último día hábil
fuese sábado o festivo, el plazo de presentación fina-
lizará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 19 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General de la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

2.o Domicilio: Calle Maudes, 17.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Veinte días desde la
apertura de las proposiciones.

E) Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transportes de la Comunidad de Madrid.

b) Domicilio: Calle Maudes, 17.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: A determinar por la Administración

en la invitación a presentar propuesta.


